
خرده خبر

درگذشت رئیس سابق فدراسیون کشتی
سید محمد خادم حقیقت پیشکسوت کشتی ایران و 
رئیس سال های دور فدراسیون کشتی درگذشت. سید 
محمد خادم حقیقت که در سال های ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۷ 
سه دوره ریاست فدراسیون کشتی را برعهده داشت، از 
تأثیرگذارترین نفرات در کشتی کشور بود که سابقه قضاوت 
در المپیک ۱۹۶۰ رم و رقابت های جهانی ۱۹۶۱ یوکوهاما را 
در کارنامه خود داشت. او همچنین مدیریت تیم ملی 
کشتی آزاد ایران را در رقابت های جهانی یوکوهامای 
ژاپن برعهده داشت که تیم ایران در این مسابقات با 
سرمربیگری حبیب الله بلور و با مدال های طلای غلامرضا 
تختی، امامعلی حبیبی، منصور مهدی زاده، محمدعلی 
صنعتکاران، محمدابراهیم سیف پور، مدال نقره نصرالله 
سلطانی نژاد و مدال برنز حمید توکل به عنوان قهرمانی 
دست یافت. نتیجه ای که بعد از 63 سال هنوز دست 

نخورده باقی مانده است. روحش شاد و یادش گرامی باد.

انتخابات تنیس روی میز با یک کاندیدا
انتخابات فدراسیون تنیس روی میز امروز با حضور یک 
کاندیدا برگزار می شود. مجمع انتخاباتی این فدراسیون در 
حالی برگزار می شود که فقط مهرداد علیقارداشی، رئیس 
فعلی فدراسیون همانند دوره قبل تنها نامزد انتخابات 
است و می تواند برای سومین دوره پیاپی ریاست خود را 
آغاز کند. این مجمع ساعت 10 صبح امروز در سالن فارسی 

آکادمی ملی المپیک آغاز می شود.
 

اسکندری: تصور مدال نقره را نداشتیم
پریا اسکندری به همراه رومینا تاجیک  برنده مدال نقره 
دوبل سی و دومین  دوره مسابقات بین المللی بدمینتون 
فجر شدند. نتیجه ای که کمتر کسی انتظار آن را داشت. 
اسکندری درخصوص آن می گوید: »کیفیت رقابت ها واقعاً 
عالی بود. شروع رقابت ها برای من با استرس بود چون 
اکثر بازیکنان حاضر دارای رنک زیر ۱۰۰ بودند و ما اصلاً رنک 
نداشیم. خوشحالم که چنین نتیجه خوبی را رقم زدیم و 

خودمان اصلاً تصورش را نداشتیم.
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ایران نامزد 
بهترین های آسیا

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی کشورمان در نظرسنجی شبکه 

الکاس قطر به عنوان یکی از سه نامزد 
بهترین مربی مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا انتخاب شد. او با یورگن کلینزمن، سرمربی سرشناس 
کره جنوبی و حسین عموته سرمربی اردن برای کسب این 
جایزه رقابت می کند. البته قلعه نویی تنها نماینده ایران در 
لیست بهترین های مرحله یک چهارم نبود و سردار آزمون 
مهاجم ملی پوش کشورمان با گودین استرالیایی و هوانگ 
کره ای رقابت می کند. علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم 
ملی کشورمان و زننده گل دوم بازی با ژاپن هم در بخش 
بهترین هافبک با سون هیونگ مین کره ای و هامارابکوف 
ازبک رقابت می کند. گل محمد محبی هم نامزد بهترین 

گل مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا شد.

کاپیتان قطر: ایران 
خطرناک و قدرتمند است

حسن الهیدوس، کاپیتان تیم 
ملی قطر دو رکورد بزرگ را در 

مسابقات جام ملت های آسیا ثبت 
کرد. او صدمین گل خود را با پیراهن قطر به ثمر رساند 
و بهترین گلزن تاریخ کشورش شده و همچنین 181 بازی 
ملی تا قبل از نیمه نهایی انجام داده تا به ششمین 
بازیکن برتر تاریخ دنیا از حیث بازی ملی تبدیل شود. 
او درباره بازی با ایران گفت: »بازی بسیار سختی را 
مقابل تیمی قدرتمند و خطرناک داریم. ایران در بازی 
با ژاپن نشان داد که می تواند در یک نیمه همه چیز 
را تغییر دهد. البته ما هم تا اینجای رقابت ها عملکرد 
خوبی داشتیم و برای بازی با ایران تمام احتمالات را 
 درنظر می گیریم تا از حریف قدرتمندی مثل ایران عبور 

کنیم.«

مخالفت ایران با 
تغییر ورزشگاه

به  سمی  ر ی  مه ا نا قطر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 

کرد که دیدار این تیم با تیم ملی 
فوتبال ایران به جای ورزشگاه الثمامه در ورزشگاه البیت 
 AFC که گنجایش بیشتری دارد، برگزار شود. البته
این تغییر را منوط به موافقت فدراسیون فوتبال ایران 
دانست. اما مسئولان فدراسیون فوتبال با ارسال نامه به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، مخالفت خود را با تغییر محل 
مسابقه اعلام کردند تا بازی در همان ورزشگاه الثمامه 
برگزار شود. البته مشخص شد که فدراسیون فوتبال قطر 
در اقدامی عجیب از امتیاز میزبانی سوءاستفاده کرده و اکثر 
بلیت های بازی را خریداری کرده است. در همین راستا اکثر 
بلیت ها به طرفداران قطری تعلق گرفته و کمتر از هزار بلیت 
در اختیار تماشاگران ایرانی قرار گرفته که بسیار کم است.

انصاری فرد: برای 
قهرمانی آسیا می جنگیم

مهاجم  انصاری فرد،  کریم 
تیم ملی کشورمان در مصاحبه 

با نشریه الرایه درباره دیدار مقابل 
قطر گفت: »بازی با قطر بسیار سخت است و در 
این دیدار جزئیات خیلی کوچک باعث می شود تا 
برنده بازی و فینالیست جام ملت های آسیا 2023 
مشخص شود.« او ادامه داد: »ما در بازی با ژاپن تمام 
روزنه های نفوذ را به روی رقیب بستیم و اجازه ندادیم 
رقیب فرصتی پیدا کند و با اقتدار به نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا رسیدیم و حالا هم برای قهرمانی آسیا 
می جنگیم. خوشبختانه از قطر شناخت خوبی داریم 
و به همین خاطر بهترین تاکتیک را برای جدال با آنها 
 انتخاب می کنیم تا به هدف مان برسیم و راهی فینال 

شویم.«

مطهری در لیست مازاد نکونام

ارسلان:قرارداددارم؛جایینمیروم
به نظر می رسد که دوران حضور امیرارسلان مطهری 
در استقلال به پایان رسیده و این بازیکن باید به 
فکر یافتن تیم جدیدی باشد، چرا که این باشگاه 
با ارسال نامه ای، به این بازیکن اعلام کرده است 
که دیگر در تمرینات تیم شرکت نکند و او جایی 
در تفکرات جواد نکونام ندارد. مطهری که در 
نیم فصل دوم لیگ نوزدهم و با نظر فرهاد مجیدی 
به استقلال پیوسته بود، در همان روزهای نخست 
حضور در لباس آبی ها خوش درخشید و با گلزنی 
برابر الریان قطر در مسابقه پلی آف حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا، توجهات را به سمت خودش جلب 
کرد. او در ادامه و در همان نخستین بازی هایش 

برای استقلال موفق شد در دربی پایتخت دبل 
کرده و همین موضوع محبوبیت او را نزد هواداران 
افزایش داد. ارسلان به طور کلی و در این مدت 123 
مرتبه برای آبی ها به میدان رفت که حاصل آن 29 
پاس گل و به ثمر رساندن دوازده گل بود. مطهری 
که تجربه همکاری با فرهاد مجیدی، محمود فکری 
و ریکاردو ساپینتو را داشت، امسال نیز در هفته های 
ابتدایی، مهره ثابت خط حمله تیم نکونام بود 
و حتی در بازی هفته نخست برابر صنعت نفت 
ستاره تیمش بود و یک گل به ثمر رساند و یک پاس 
گل نیز داد، از هفته چهارم و دیدار برابر استقلال 
خوزستان، نیمکت نشین و سپس سکونشین شد 

و هرگز نتوانست نظر نکونام را درمورد خودش 
تغییر دهد. آخرین باری که ارسلان برای 

استقلال به میدان رفت، به وقت های 
شمس آذر  برابر  دیدار  اضافه 

برمی گردد که او تنها برای چند 
دقیقه حضور در زمین را تجربه کرد. 

از آن دیدار تاکنون، 95 روز می گذرد و 
مطهری طی تمام این مدت، جایی در تفکرات 
نکونام نداشته و در بازی های اخیر تیمش نیز 
سکونشین بوده است.  مطهری دیروز اعلام کرد: 
من قرارداد دارم و جایی نمی روم و حالا باید دید 

چه سرنوشتی در انتظار او خواهد بود.

علی پروین درباره پیروزی تیم ملی 
برابر ژاپن و صعود به نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا به ایسنا گفت: »به نظر 
من در مرحله گروهی تیم خیلی خوب 
بازی نمی کرد اما در بازی با ژاپن واقعاً 
عالی بودند و باید به آنها خسته نباشید 
گفت. به همه تیم این برد شیرین 
را تبریک می گوییم. دست شان درد 
نکند که دل مردم را شاد کردند. تیم 
باید مراقب باشد که در باد برد مقابل 
ژاپن نخوابد. ژاپن با بازی های تدارکاتی 
متعدد و برد آلمان، در نیمه دوم برابر 
ایران حرفی برای گفتن نداشت و 
فوتبالیست های ما فوتبالی بازی کردند 

که همه مردم لذت بردند. امیدوارم در 
بازی قطر هم شاهد بهترین عملکرد 
تیم ملی باشیم. نباید قطر را دست کم 
بگیرند چون به نظر من بازی برابر قطر 

سخت تر از ژاپن است.«
او یادآور شد: »قطری ها چون میزبانند 
همه چیز به سود آنهاست. البته 
منظورم شرایط داوری نیست چون با 
وجود VAR شاهد اشتباه نیستیم اما به 
هر حال بازیکنان ما باید مراقب باشند 
بی دلیل کارت زرد نگیرند و در ادامه 

اخراج نشوند.«
پروین همچنین در حمایت از سرمربی 
تیم ملی  این صحبت ها را مطرح کرد: 

»من همیشه مخالف مربی خارجی 
بوده ام. الان هم لذت بردم تیم  ملی 
با کادر فنی ایرانی به مرحله نیمه نهایی 
رسید. اگر با آقای قلعه نویی که شاگرد 
خودم بوده قهرمان شویم، لذتش چند 
برابر است و به او افتخار می کنم. به آقای 
قلعه نویی، کادر فنی و بویژه بازیکنان 
خسته نباشید می گویم که تا به حال 

عالی کار کرده اند.«
پروین در پاسخ به سؤالی درباره مصاف 
احتمالی ایران برابر کره در فینال جام 
ملت ها چنین نظر داد: »مربیان معمولاً 
مرحله به مرحله پیش می روند. الان 
همه تمرکز ما باید روی بازی با قطر باشد. 

بعد از آن به بازی بعدی فکر می کنیم. 
شاید اصلاً اردن، کره را شکست داد و 
فینالیست شد. کره در اکثر بازی های 
این دوره در وقت اضافه و دقایق پایانی 
گل زده. آنها واقعاً خوش شانس بودند.«

محمد محبی، بازیکن تیم ملی فوتبال 
کشورمان که گل اول ایران برابر ژاپن را به 
ثمر رساند، درخصوص این بازی تماشایی 
به ایسنا گفت: »ما با ذهنی آرام به بازی 
آمده بودیم و بهترین بازی مان را برای 

تیم کشورمان انجام دادیم. در واقع همه 
بازیکنان ایران به این شکل عمل کردند. 
ما فشار زیادی گذاشتیم و تلاش کردیم به 
بهترین شکل مقابل ژاپن بازی کنیم. این 
طور بگویم که ما برای هر توپی جنگیدیم 
و در نهایت به پیروزی رسیدیم. ما فقط تا 
همان شنبه شب خوشحالی کردیم و باید 
از فرصت ریکاوری و آماده سازی برای بازی 

نیمه نهایی استفاده کنیم.«
او در ادامه درباره نمایش درخشانش 
مقابل ژاپن و کسب عنوان بهترین 
بازیکن زمین با وجود داشتن عملکردی 
پرانتقاد مقابل سوریه و همچنین نبود 
مهدی طارمی در بازی با ژاپن چنین 

توضیح داد: »شب قبل بازی مهدی 
طارمی حدود ۲۰ دقیقه با من صحبت 
کرد. درنتیجه من با ذهنی آرام به بازی با 
ژاپن آمدم. برای ما نبود طارمی سخت 
بود چرا که مهدی یکی از بهترین 
بازیکنان آسیاست اما دیدید که خیلی 

جنگیدیم و نتیجه را کسب کردیم.«
محبی درباره تقابل با بازیکنانی مانند 
تومیاسو، کوبو و میتوما که در آرسنال، 
رئال سوسیه داد و برایتون بازی می کنند، 
چنین نظر داد: »ما هم بازیکنان با کیفیتی 
مثل مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا 
جهانبخش و کریم انصاری فرد داریم 
که آنها هم در لیگ قهرمانان اروپا 

بازی کرده اند. برای ما این چیزها مهم 
نیست که مقابل چه بازیکن و تیمی قرار 
می گیریم. ما روی کارمان تمرکز می کنیم 
و همه چیزمان را برای تیم می گذاریم 
و خودتان دیدید، نتیجه لازم هم رقم 

خورد.«
او درباره تقابل با قطر در نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا عنوان کرد: »قطعاً بازی 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا بازی 
سختی است اما همان طور که قبلاً هم 
گفتم ما در این فرصت ریکاوری می کنیم و 
برای بازی بعدی آماده می شویم. ما تلاش 
و تمرکزمان را برای بازی نیمه نهایی مقابل 

قطر می گذاریم.«

آزمون که 
حالا هم یکی 

از ستارگان 
اصلی تیم 
ملی است 

و در بازی با 
ژاپن نیز بازی 

درخشانی 
را از خود 

به نمایش 
گذاشت، این 
شانس را دارد 
که چهارمین 

گلش را به 
قطر بزند

 تیم ملی فوتبال کشورمان با پیروزی 
خوبی که با نتیجه 2-1 برابر ژاپن به دست 
آورد، به مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا راه یافت و حالا باید برای حضور در 
فینال این تورنمنت به مصاف قطر برود. 
ایران و قطر در حالی باید از ساعت 18:30 
چهارشنبه برابر هم قرار بگیرند که تاکنون 
۲۴ بار به مصاف هم رفته اند و حاصل این 
بازی ها ۱۶ برد برای ایران، سه برد برای قطر 
و پنج مساوی بوده است. در این بازی ها 
جمعاً ۵۷ گل به ثمر رسیده که سهم ایران 

۴۱ گل و سهم قطر ۱۶ گل بوده است.

پیروزیایراندراولینبازی
نخستین بازی بین ایران و قطر یازدهم 

جام  مسابقات  سری  از   ۱۳۶۷ آذر 
ملت های آسیا ۱۹۸۸ برگزار شد که 
قطر برای اولین بار میزبان این رقابت ها 
بود و بازی با نتیجه ۰-۲ به سود ایران 
به پایان رسید و زنده یاد کریم باوی و 
فرشاد پیوس زننده گل های تیم ملی در 

آن مسابقه بودند.

بهترینبرد
بهترین برد ایران در برابر قطر با نتیجه 
۱-۶ در بازی های فوتبال غرب آسیا ۲۰۰۸ 
به دست آمده است و بهترین برد قطر 
در برابر ایران پیروزی ۰-۲ در سال ۱۳۷۶ 
در مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ است 
که مانع از صعود مستقیم ایران به جام 
جهانی ۱۹۹۸ شد اما در نهایت ایران 
توانست در بازی با استرالیا جواز حضور 

در جام جهانی را کسب کند.

پیروزیپرگلدرآخرینبازی
آخرین بازی ایران و قطر، 25 مهر ماه 
سال جاری در تورنمنت اردن برگزار شد 

که در آن شاگردان امیر قلعه نویی موفق 
شدند قطر را که از کارلوس کی روش به 
عنوان سرمربی بهره می برد با نتیجه 
پرگل 0-4 از پیش رو بردارند و به قهرمانی 
این تورنمنت چهارجانبه برسند. 
محمدحسین کنعانی زادگان )2 گل(، 
سردار آزمون و علیرضا جهانبخش برای 

یوزها در آن بازی گلزنی کردند.

آزموندرتعقیبدایی
۲۴ بازیکن ایرانی با پیراهن ایران موفق 
به زدن گل به قطر شده اند که علی دایی 
با زدن چهار گل، بهترین گلزن ایران در 
بازی های برابر قطر بوده است. علیرضا 
واحدی نیکبخت و سردار آزمون هم 
بازیکنانی هستند که سه بار دروازه قطر را 
باز کرده اند. در این میان، آزمون که حالا 
هم یکی از ستارگان اصلی تیم ملی است و 
در بازی با ژاپن نیز بازی درخشانی را از خود 
به نمایش گذاشت، این شانس را دارد که 
چهارمین گلش را به قطر بزند و با دایی 

برابر شود یا حتی از او عبور کند.

آمارها از برتری ایران مقابل قطر حکایت دارد

یوزها در پی شکار میزبان
جام ملت های آسیا

حامد جیرودی
خبرنگار

ستارههایدوگله
بین بازیکنانی که دو بار دروازه قطر 
را باز کرده اند، نام نفراتی مانند رضا 
قوچان نژاد، اشکان دژاگه، سید 
هادی عقیلی، میلاد میداوودی، 
وحید هاشمیان و کریم باقری به 
چشم می خورد. از بین بازیکنان فعلی 
تیم ملی هم علیرضا جهانبخش، 

مهدی  کنعانی زادگان،  محمدحسین 
طارمی و احسان حاج  صفی دوبار 
دروازه عنابی ها را باز کرده اند و دوباره 
این شانس را دارند که به قطر گل 

بزنند.

ملیپوشانیکگله
جلال  سید  رضایی،  غلامرضا 

آرش  آل نعمه،  احمد  رافخایی، 
 ، ی کیا و مهد ی  مهد  ، نی ها بر
اختر،  ادموند  تهامی،  ابراهیم 
د  شا فر  ، ه د ا حکیم ز ضا  علیر
پیوس و زنده یاد کریم باوی هم 
ملی پوشانی بودند که در دوران 
 بازیگری شان یک بار دروازه قطر را باز  

کردند.

تیم باید مراقب باشد که در باد برد مقابل ژاپن نخوابد

پروین: با قلعه نویی قهرمان شویم، لذتش چند برابر است

مهم نیست که مقابل چه بازیکن و تیمی قرار می گیریم

 محبی: فقط همان شب برد ژاپن خوشحالی کردیم


